
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.608  113Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230434 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 018/2023 - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: CEAP BRASIL SOLUÇOES EDUCACIONAIS PARA GESTÃO PUBLICA 
LIMITA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRO-
GRAMAS DE IMPLEMENTAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES 14.133/2021, 
PARA TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS, ATEN-
DENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMEN-
TO - SEMAPLAN. Vigência: 07/11/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 
38.990,00 (trinta e oito mil, novecentos e noventa reais) - Data da Assi-
natura: 07/11/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1009099

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023-CH-PMSF-SAÚDE, com objeto: Cre-
denciamento de empresa(s) especializada(s) LABORATÓRIO DE ANÁLISES 
CLÍNICAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE PATOLOGIA CLÍNICA DE MÉ-
DIA COMPLEXIDADE NÃO REALIZADOS (PROCESSADOS) NO LABORATÓ-
RIO MUNICIPAL. Data de abertura: 14/12/2023 às 10h00min, Prefeitura 
Municipal de São Francisco do Pará, Av. Barão do Rio Branco Nº 760 - Bair-
ro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará - Pará. O edital pode-
rá ser obtidoe gratuitamente no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de São Francisco do Pará PA, situada e localizada na Av. Barão do 
Rio Branco, s/n, bairro Centro, CEP: 68748-000, São Francisco do Pará/PA, 
mediante a entrega de CD ROM virgem, de seg. a sex, de 08h às 14h e no 
site da Prefeitura/Portal da transparência e TCM/PA.

Patrícia Silva Chaves
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1009103

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público a retifi-
cação da publicação do aviso de prorrogação, referente ao Pregão Eletrônico 
SRP Nº 036/2023 que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA EM GERAL, PINTURA, LANTERNA-
GEM, CONSERTO DE SISTEMA DE ARREFECIMENTO, AR CONDICIONADO, 
SERVIÇOS DE TAPEÇARIA, CAPOTARIA, BALANCEAMENTO E ALINHAMEN-
TO, CAMBAGEM, TROCA DE ÓLEO E  FILTROS, LUBRIFICAÇÃO, INSTALAÇÃO 
DE ACESSÓRIOS, LAVAGEM, CONSERTO DE PNEUS E OUTROS SERVIÇOS 
NECESSÁRIOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, 
PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA, SE-
CRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, circu-
lada em 08/11/23 no Diário Oficial da União, edição nº 212, sessão 3, pág. 
324, como segue: Onde se lê: 17/11/23 às 08:00 horas, leia-se: 17/11/23 às 
14:00 horas, permanecendo inalteradas as demais informações.

Josimeire Rodrigues da Silva-Pregoeira
Protocolo: 1009104

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO
LEILÃO 001/2023

O Município de Tomé Açu, torna público que fará realizar no dia 30 de 
novembro de 2023 às 10h00, excepcionalmente, somente na modalidade 
eletrônica na homepage: www.norteleiloes.com.br, LEILÃO PÚBLICO TIPO 

MAIOR LANCE OFERTADO, na modalidade ELETRÔNICA, para alienação de 
bens inservíveis aos órgãos municipais, de propriedade da administração 
pública municipal, vinculado a Prefeitura Municipal de Tomé-açu, pelo Lei-
loeiro Público Oficial do Estado do Pará SANDRO DE OLIVEIRA, matrícula 
na JUCEPA nº 20070555214, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas altera-
ções dadas pela Lei nº 8.883/94, do Decreto n.º 21.981/32, atendidas as 
especificações e formalidades seguintes: LOCAL, DATA E HORA 1.1 DATA 
E HORÁRIO DO LEILÃO: 30 de novembro de 2023 ÀS 10h00. LOCAL DA 
SESSÃO: www.norteleiloes.com.br. LOCAL DE VISITAÇÃO: ANEXO I. DATA 
E HORÁRIO DE VISITAÇÃO: 28 e 29 de novembro das 09h às 16h. DA PAR-
TICIPAÇÃO ON-LINE: Poderão os interessados participar na modalidades 
“eletrônica”, através de login e senha obtidos por cadastramento prévio no 
site: www.norteleiloes.com.br, conforme regras de participação dispostas 
neste Edital de Leilão 001/2023. Edital disponível nos sites: www.nortelei-
loes.com.br e https://www.prefeituratomeacu.pa.gov.br/.

Carlos Antônio Vieira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1009105

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-082FMS

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 27 de novembro de 2023, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2023-082FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo: AQUI-
SIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO PICK-UP 4X4, 
DESTINADA À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públi-
cas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O 
edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/
PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.
com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-
de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 13 de novembro de 2023. IGOR LIMA DOS 
SANTOS - Pregoeiro.

Protocolo: 1009108

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2023-00048 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 920230048

OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual aquisição de móveis, eletroeletrônico, eletro portátil, ele-
trodoméstico e central de ar, para suprir a demanda das Secretarias e Fun-
dos Municipais da Prefeitura de Uruará. Data da Abertura: 28 de novembro 
de 2023. Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O 
edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos 
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2023-00046 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92023046 

OBJETO: Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva em computadores, no-breaks e impressoras para suprir a demanda 
das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Uruará. 
Data da Abertura: 29 de novembro de 2023. Horário 09 horas Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no ende-
reço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 
horas e portal do TCM/PA.

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2023-00043 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 920230043 

OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual prestação de serviços de instalação, manutenção pre-
ventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado e centrais de ar 
para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura 
de Uruará. Data da Abertura: 30 de novembro de 2023. Horário 09 horas 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponí-
vel no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 
08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 1009111


